
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 036/2017, de 16/02/2017 

 

DESIGNA COMISSÃO EDITORIAL  

DA REVISTA DE CIÊNCIAS  

AGROVETERINÁRIAS  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão Editorial da Revista de Ciências 

Agroveterinárias para um período de 02 (dois) anos, a contar de 02/01/2017: 

 

Titular Suplente Departamento 

Adelar Mantovani  Presidente 

Ubirajara Maciel da Costa Eliana Knackfuss Vaz Medicina Veterinária 

Cileide Maria Medeiros 

Coelho Arruda de Souza  

Mari Inês Carissimi Boff Agronomia 

Ivan Pedro de Oliveira 

Gomes 

José Cristani Produção Animal e 

Alimentos 

Veraldo Liesenberg André Felipe Hess Engenharia Florestal 

Paulo Cezar Cassol Jaime Antonio de Almeida Solos e Recursos Naturais 

Claudia Guimarães Camargo 

Campos 

Everton Skoronski Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

Álvaro Luiz Mafra Julio César Pires Santos PPG Ciência do Solo 

Clovis Arruda de Souza Roseli Lopes da Costa 

Bortoluzzi 

PPG Produção Vegetal 

Clóvis Eliseu Gewehr Renata Assis Casagrande PPG Ciência Animal 

Marcos Benedito Schimalski Martha Andreia Brand PPG Engenharia Florestal 

Flávio José Simioni Indianara Fernanda 

Barcarolli 

PPG Ciências Ambientais 

Maria de Lourdes Borba 

Magalhães 

Gustavo Felippe da Silva PPG Multicêntrico em 

Bioquímica e Biologia 

Molecular 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


